58:13 Delíctum oris eorum, sermónem labiórum ipsórum: * et comprehendántur in supérbia sua.

58:13 Et de exsecratióne et mendácio annuntiábuntur in consummatione: * in ira consummationis, et non erunt.

58:14 Et scient quia Deus dominábitur Iacob: * et finium terræ.

58:15 Converténtur ad vésperam: et famem patiéntur ut canes, * et circuíbunt civitátem.

58:16 Ipsi dispergéntur ad manducándum: * si vero non fúerint saturáti, et murmurábunt.

58:17 Ego autem cantábo fortitúdinem tuam: * et exsultábo mane misericórdiam tuam.

58:17 Quia factus es suscéptor meus, * et refúgium meum, in die tribulatiónis meæ.

58:18 Adiútor meus, tibi psallam, quia, Deus, suscéptor meus es: * Deus meus, misericórdia mea.

Gloria omittitur

Ant. Ab insurgéntibus in me líbera me, Dómine, quia occupavérunt ánimam meam.

come cani, e si aggireranno per la città.

58:8 Ecco, apriranno la loro bocca, e una spada è sulle loro labbra: * [dicendo] Chi ci sente?

58:9 Ma tu, o Signore, ti burlerai di loro: * ridurrai al nulla tutte le genti.

58:10 Io riporrò in te la mia forza; perché tu, o Dio, sei il mio sostegno. * Dio mio, la sua misericordia mi preverrà.

58:12 Dio mi farà vedere la sorte dei miei nemici: non li uccidere, * affinché il mio popolo non se ne scordi.

58:12 Disperdili con la tua potenza * e falli cadere, o Signore, mio protettore,

58:13 A motivo del delitto della loro bocca, e per le parole delle loro labbra: * e siano presi nella loro superbia.

58:13 E saranno smascherati per le loro maledizioni e le loro menzogne nella consumazione, * nell'ira della consumazione: e non saranno più.

58:14 E conosceranno che Dio dominerà in Giacobbe, * e sino alla estremità della terra.

58:15 Torneranno alla sera, e patiranno la fame come cani, * e si aggireranno per la città.

58:16 Andran vagabondi cercando cibo: * e se non saranno satollati, ancora mormoreranno.

58:17 Ma io canterò la tua fortezza, * e al mattino celebrerò con gioia la tua misericordia.

58:17 Perché tu sei stato il mio sostegno, * e il mio rifugio nel giorno della mia tribolazione.

58:18 Mio aiuto, io inneggerò a te, perché tu, o Dio, sei il mio sostegno: * Dio mio, mia misericordia.

si omette il Gloria

Ant. Da quelli che insorgono contro di me liberami, o Signore, perché si sono impadroniti della mia vita.

[Top](#) [Next](#)

Ant. Longe fecisti * notos meos a me: tráditus sum, et non egrediébar.

Psalmus 87 [8]

87:2 Dómine, Deus salutis meæ: * in die clamávi, et nocte coram te.

87:3 Intret in conspéctu tuo orátio mea: * inclína aurem tuam ad precem meam:

87:4 Quia repléta est malis ánima mea: * et vita mea inférno appropinquávit.

87:5 Æstimátus sum cum descendéntibus in

20

Ant. Hai allontanato * da me i miei conoscenti: fui tradito, e non c'era scampo

Salmo 87 [8]

87:2 Signore, Dio della mia salute: * giorno e notte io grido innanzi a te.

87:3 Giunga al tuo cospetto la mia preghiera: * porgi il tuo orecchio alla mia supplica.

87:4 Poiché l'anima mia è ripiena di mali: * e la mia vita si avvicina al soggiorno dei morti.

87:5 Sono reputato come quelli che scendono

lacum: * factus sum sicut homo sine adiutorio, inter mortuos liber.

87:6 Sicut vulnerati dormientes in sepulcris, quorum non es memor amplius: * et ipsi de manu tua repulsi sunt.

87:7 Posuerunt me in lacu inferiori: * in tenebris, et in umbra mortis.

87:8 Super me confirmatus est furor tuus: * et omnes fluctus tuos induxisti super me.

87:9 Longe fecisti notos meos a me: * posuerunt me abominationem sibi.

87:9 Traditus sum, et non egrediebar: * oculi mei languerunt pro inopia.

87:10 Clamavi ad te, Domine, tota die: * expandi ad te manus meas.

87:11 Numquid mortuis facies mirabilia: * aut medici suscitabunt, et confitebuntur tibi?

87:12 Numquid narrabit aliquis in sepulcro misericordiam tuam, * et veritatem tuam in perditione?

87:13 Numquid cognoscuntur in tenebris mirabilia tua, * et iustitia tua in terra oblivionis?

87:14 Et ego ad te, Domine, clamavi: * et mane oratio mea preveniet te.

87:15 Ut quid, Domine, repellis orationem meam: * avertis faciem tuam a me?

87:16 Pauper sum ego, et in laboribus a iuventute mea: * exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus.

87:17 In me transierunt irae tuae: * et terrores tui conturbaverunt me.

87:18 Circumdede runt me sicut aqua tota die: * circumdede runt me simul.

87:19 Elongasti a me amicum et proximum: * et notos meos a miseria.

Gloria omittitur

Ant. Longe fecisti notos meos a me: traditus sum, et non egrediebar.

nella fossa: * sono divenuto come un uomo senza soccorso, libero tra i morti,

87:6 Come i feriti che dormono nel sepolcro, dei quali tu non serbi più memoria, * e che sono respinti dalla tua mano.

87:7 Mi posero in una fossa profonda: * in luoghi tenebrosi e nell'ombra di morte.

87:8 Il tuo furore si aggravò sopra di me: * mi rovesciasti addosso tutti i tuoi flutti.

87:9 Hai allontanato da me i miei conoscenti: * mi reputarono un oggetto di abominazione.

87:9 Fui dato in potere altrui, e non avevo scampo: * I miei occhi languirono per l'afflizione.

87:10 Gridai a te, o Signore, tutto il giorno: * stesi verso di te le mie mani.